REQUERIMENTO N.º 2389/2018
Ementa: Projeto de urbanização da Praça, Bairro Jardim Jurema.
Excelentíssimo Senhor Presidente;
Nobres Vereadores:

Considerando Processo Administrativo 2769/1996.

Considerando tratar-se de projeto básico com fins de urbanização da praça existente na Rua José de Salle4 Pupo, Jd. Jurema, que contempla pista de caminhada, playground, academia ao ar livre e, estacionamento ao lado da UBS do Bairro Jardim Jurema.

Considerando que este projeto irá trazer inúmeros benefícios para a população local, incluindo crianças, jovens e idosos.
Os Vereadores Henrique Conti e Monica Morandi requerem, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

Em que fase se encontra o Processo Administrativo 2769/1996?

Foi elaborado memorial descritivo? Se sim, enviar cópia.

Qual o custo da obra?

Há cronograma para implantação do referido projeto? Se sim, para quando está previsto? Caso negativo, por quais motivos?

Justificativa:

Moradores da região procuram estes Vereadores para apresentar o projeto e solicitam maiores informações, tendo em vista tratar-se de um projeto que tramita há mais de 12 (doze) anos.

Valinhos, aos 03 de dezembro de 2018.
              Henrique Conti                                            Monica Morandi
               Vereador – PV                                            Vereadora - PDT